UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STNMT-TNN Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2023

V/v góp ý dự thảo Quy trình vận hành hồ

chứa thủy điện Ba Vì, huyện Ba Tơ

Kính gửi: Công ty Cổ phần Đầu tư Điện năng Ba Vì

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Công văn số 159/CV-BAVI

ngày 06/11/2023 của Công ty Cổ phần Đầu tư Điện năng Ba Vì về việc lấy ý

kiến góp ý của Quy trình vận hành hồ chứa thủy điện Ba Vì. Sau khi nghiên cứu

các nội dung liên quan, Sở Tài nguyên và Môi trường có ý kiến như sau:

1. Quy trình vận hành hồ chứa thủy điện Ba Vì cơ bản đã lập đầy đủ các

nội dung chính theo quy định tại khoản 2 Điều 11 Nghị định số 114/2018/NĐ-

CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ về quản lý an toàn đập, hồ chứa nước.

2. Tuy nhiên đề nghị chỉnh sửa, bổ sung nội dung sau:

Tại Điều 1 Cơ sở pháp lý (trang 1): “Nghị định số 201/2013/NĐ-CP ngày

27/11/2013 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài

nguyên nước” đã hết hiệu lực và được thay thể bởi “Nghị định số 02/2023/NĐ-

CP ngày 01/02/2023 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật Tài nguyên nước”.

Đề nghị Công ty Cổ phần Đầu tư Điện năng Ba Vì xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, Phó GĐ Sở;

- Lưu: VT, TNN (vn).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Minh Vương

		2023-11-17T15:44:10+0700

		2023-11-17T15:50:04+0700

		2023-11-17T15:49:44+0700

		2023-11-17T15:49:44+0700